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Nr 159

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående medel för återuppförande av viss 
bgggnad.

(l:a avd.)

I propositionen nr 176 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 29 oktober 1959, 
föreslagit riksdagen att till Återuppförande av kasernbyggnad vid sjökrigs
skolan å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1959/60 under försvarets 
fastighetsfond, marinens delfond, anvisa ett investeringsanslag av 420 000 
kronor.

I skrivelse den 15 september 1959 har fortifikationsförvaltningen hem
ställt, att Kungl. Maj :t måtte ställa ett belopp av 420 000 kronor till ämbets
verkets förfogande från anslaget till oförutsedda utgifter för återuppförande 
av en vid sjökrigsskolan nedbrunnen kasernbyggnad.

Av handlingarna i ärendet inhämtas bland annat följande. Den 26 juli
1959 förstördes kasern »Vanadis» vid sjökrigsskolan helt av eld. För den 
personal, som var förlagd till den brunna kasernen, kunde plats proviso
riskt beredas inom andra byggnader, dock endast fram till början av okto
ber månad innevarande år. För tiden den 15 oktober 1959—den 15 oktober
1960 har därför såsom förläggningslokal förhyrts ett Stockholms isjakt
klubb tillhörigt cementfartyg. Någon förlängning av hyreskontraktet anses 
icke möjlig att uppnå. Ämbetsverket har därför upprättat ett förslag till 
en ny förläggningsbyggnad av enplanstyp att uppföras i närheten av den 
brunna byggnaden. Att återuppföra denna på den gamla grunden i sitt 
tidigare utförande har ansetts mindre lämpligt. Den nya kasernen föreslås 
bli utförd av lättbetong utan källare och med något mindre byggnadsvolym 
än den brunna byggnaden. Kostnaden skulle därigenom bli lägre och plan
lösningen bättre, varjämte arbetet skulle kunna utföras snabbare.

Departementschefen har framhållit, att den förläggning, som ordnats 
på cementfartyget, får anses vara i högsta grad provisorisk. En ny bostads- 
kasern måste snarast möjligt uppföras som ersättning för den nedbrunna 
kasernen. Eftersom därjämte cementfartyget kunnat förhyras endast för 
ett år och den tid som erfordras för att projektera och uppföra en ny 
kasernbyggnad uppgår till, efter vad departementschefen inhämtat, mellan 
10 och 11 månader, är ett snabbt avgörande nödvändigt. Departements- 
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chefen föreslår därför att medel för ifrågavarande ändamål anvisas på till- 
läggsstat för innevarande budgetår.

Utskottet. På av departementschefen anförda skäl tillstyrker utskottet 
Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må till Återuppförande av kasernbyggnad vid 
sjökrigsskolan å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1959/60 under försvarets fastighetsfond, marinens delfond, 
anvisa ett investeringsanslag av 420 000 kronor.

Stockholm den 24 november 1959

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Einar Persson, 

Ivar Johansson, Birger Andersson, fröken Andersson, herrar Thun, Påls- 
son, Axel Johannes Andersson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar 
Söderberg, Herbert Larsson och Nestrup; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, 
Peterson i Degerfors, Malmborg, Rubbestad, Staxäng, Gustafsson i Stock
holm, Svensson i Stenkyrka, Karlsson i Olofström, Nilsson i Göingegården, 
Wedén, fru Lewén-Eliasson, herrar Lassinantti, Johansson i Norrköping och 
fröken Vinge.


